
 

Copia 

 

Comune di Golasecca 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.2 DEL 11/01/2023 

 
OGGETTO: Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia 12 e 

13 febbraio 2023. Individuazione dei luoghi destinati alle affissioni per la propaganda 

elettorale.           

 

L’anno duemilaventitre addì undici del mese di gennaio alle ore undici e minuti 

quarantacinque nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Ventimiglia Claudio - Sindaco  Sì 

2. Specchiarelli Bruno - Assessore  Sì 

3. Pinetti Umberto Serafino - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Giacomo Sansone il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, VENTIMIGLIA CLAUDIO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia 12 e 13 febbraio 

2023. Individuazione dei luoghi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 982 del 16.12.2022, pubblicato sul 

BURL - SERIE ORDINARIA - n. 50 del 16.12.2022, con il quale sono stati convocati i comizi 

per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia per i giorni 12 e 

13 febbraio 2023; 
 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la 

disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 

 

Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130 recante “Modifiche alla disciplina della propaganda elettorale ed 

alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché dei contrassegni nelle 

elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali”; 

 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono 

state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali al fine di semplificare 

non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali ma anche al fine di 

assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse; 

 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni / 

riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, qualunque 

sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o 

panorami e di non intralciare il traffico; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 03/02/2022 con cui veniva individuato il Responsabile dei 

Servizi Segreteria e tributi compreso cultura e contributi, lavori pubblici, manutenzione, ecologia e 

protezione civile; 
 

Acquisito, e allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, il parere favorevole del 

Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, resi ai sensi del vigente art. 49 del decreto 

legislativo n. 267/2000; 

 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.lgs. n. 267/2000, ravvisata l’urgenza di provvedere in tempi rapidi all’adempimento elettorale; 

 

con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di stabilire in numero di 2 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri 

abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 
 

- n. 1 PIAZZA I° MAGGIO 

- n. 2 VIALE DELLE SCUOLE 
 

2) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio online per 15 giorni 

consecutivi. 
 

3) Di inviare l’oggetto della presente delibera ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 



 

 

Comune di Golasecca 

PROVINCIA DI  VA 

_____________ 

 

 

 

OGGETTO: Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombardia 12 e 13 febbraio 

2023. Individuazione dei luoghi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale. 

 

 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, il parere di cui al seguente prospetto: 

 

 

 

 

 

 

Parere Esito Data Responsabile Firma 

Tecnico Favorevole 10/01/2023 Specchiarelli Bruno F.to Specchiarelli Bruno 

 
 

 
 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Ventimiglia Claudio 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Giacomo Sansone 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D. Lgs 267/2000) 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Giacomo Sansone 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal____________ al ____________ . 

Golasecca, lì ____________ 

Il Messo Comunale   

Mondrone Antonietta  

 

 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.                  

lì, 20/01/2023 Il Responsabile dei Servizi Affari Generali 

Specchiarelli Bruno 

 


